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EJECUTIVO 16-2020-167 BCO BTA VS. HENRY ANTONIO ARVAJAL PANCHANO -
LIQUIACIÓN DEL CRÉDITO

Juan Armando Sinisterra M <juansinisterra@mysabogados.com.co>
Vie 19/08/2022 10:45 AM

Para: Memoriales 05 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj05ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: juridico <juridico@cobesp.com>

3 archivos adjuntos (155 KB)
BANCO BOGOTÁ HENRY ANTONIO CARVAJAL PANCHANO 5CME (16CM) memorial liquidación 1 crédito con % plazo.docx;
HENRY ANTONIO CARVAJAL PANCHANO Liquidación febrero 2020 - agosto 2022.xlsx; HENRY ANTONIO CARVAJAL PANCHANO
Liquidación febrero 2020 - agosto 2022.xlsx;

 
Buenos días,
 
Allego el memorial anunciado y sus anexos
 
Atentamente,
 

Juan Armando Sinisterra M.

MORINI & SINISTERRA ABOGADOS

Dirección: Carrera 2a. A Oeste #12-74, Santa Teresita

Telefax: 57 - 2 - 893 4823 - 893 3602

Celular: 57 - 315-3339284 

Cali, Colombia
 

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE MENSAJE VÍA INTERNET ES CONFIDENCIAL Y DESTINADA
SOLAMENTE PARA EL USO DE LA PERSONA O ENTIDAD MENCIONADA COMO DESTINATARIA. SI QUIEN
RECIBE ESTE MENSAJE NO ES SU DESTINATARIO, CUALQUIER DIVULGACIÓN, DISTRIBUCIÓN O COPIA DE LA
INFORMACIÓN AQUÍ CONTENIDA, ESTA PROHIBIDA, SI USTED RECIBE ESTE MENSAJE POR ERROR, POR
FAVOR NOTIFIQUE AL EMISOR DEL MISMO DE INMEDIATO. JUAN ARMANDO SINISTERRA MOLINA NO
ASUME NINGUNA RESPONSABILIDAD POR EL SABOTAJE O PÉRDIDA DE CONFIDENCIALIDAD QUE OCURRA
COMO RESULTADO DEL USO DE MÉTODOS DE COMUNICACIÓN NO ENCRIPTADOS.


9677-22081912



MORINI & SINISTERRA ABOGADOS ASOCIADOS 
Juan Armando Sinisterra Molina 

Dirección: Carrera 2ª A Oeste No 12-74, Santa Teresita - Cali 
Teléfonos - Fax: 8934823 - 8933602 

Correo electrónico: juansinisterra@mysabogados.com.co 

 
Señor(a) 

JUEZ 5º CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIONES DE CALI 
E.  S.  D. 
 

 
Juzgado origen: 16 Civil Municipal  
Proceso:  Ejecutivo No 2020 - 00167 

Demandante: BANCO DE BOGOTÁ 
Demandado: HENRY ANTONIO CARVAJAL PANCHANO 

Asunto:  Liquidación del crédito 
 
 

En mi condición de apoderado de la parte demandante presento la 
liquidación del crédito (artículo 446 del CGP). 

 
 
1. Pagaré No 455670381 

Capital:        $  32.772.897,00 
Intereses de plazo de agosto 3/19 a febrero 17/20 $    2.729.877,00 
Intereses de mora de febrero 18/20 a agosto 31/22 $  20.300.158,51 

Total pagaré:       $ 55.802.932,51 
 

 
Los intereses moratorios fueron liquidados de la siguiente manera: la tasa 
efectiva anual certificada por la Superintendencia Bancaria para los créditos 

bancarios corrientes, se multiplicó por el 1.5, (art. 111 de la ley 510 de 1999)  
y la resultante, convertida a la tasa nominal.  

 
Adjunto la tabla de liquidación de los intereses de mora.  
 

 
Señor(a) Juez, 

 
JUAN ARMANDO SINISTERRA MOLINA 

T.P. No 39.346 



Deudor: HENRY ANTONIO CARVAJAL PANCHANO

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 32.772.897

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     Anual 

1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

18-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 13 300.732,85                 
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 690.418,21                 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 681.937,97                 
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 665.563,06                 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 663.263,51                 
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 663.263,51                 
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 668.845,10                 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 670.812,63                 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 662.277,46                 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 654.047,91                 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 641.496,14                 
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 636.858,71                 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 644.142,93                 
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 639.840,73                 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 636.527,19                 
1-may-21 31-may-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 644.142,93                 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 633.210,03                 
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 632.214,18                 
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 634.205,56                 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 632.546,16                 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 628.892,30                 
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 635.200,76                 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 641.496,14                 
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 648.108,80                 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 669.173,11                 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 674.743,87                 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 693.673,55                 
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 715.071,93                 
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 737.283,30                 
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 765.377,89                 
1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 794.790,06                 

913 20.300.158,51            

32.772.897,00            

20.300.158,51            Intereses Moratorios

LIQUIDACION DE CREDITO 

Cali

$53.073.055,51

VIGENCIA

Total Intereses

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

455670381

Capital

Sin abonos



Deudor: LUIS ALFREDO CUELLAR OROZCO

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 23.800.874

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     Anual 

1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 512.025,72                 
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 506.368,70                 
1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 519.076,69                 
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 511.319,38                 
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 510.141,65                 
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 510.612,82                 
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 509.670,39                 
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 509.199,02                 
1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 510.141,65                 
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 510.141,65                 
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 504.952,18                 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 503.298,42                 
1-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 500.460,53                 
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 497.145,05                 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 504.007,33                 
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 501.406,90                 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 495.248,24                 
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 483.356,18                 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 481.686,17                 
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 481.686,17                 
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 485.739,73                 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 487.168,62                 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 480.970,07                 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 474.993,46                 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 465.877,91                 
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 462.510,04                 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 467.800,11                 
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 464.675,69                 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 462.269,28                 
1-may-21 31-may-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 467.800,11                 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 459.860,24                 
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 459.137,01                 
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 460.583,23                 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 459.378,11                 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 456.724,54                 
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 461.305,98                 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 465.877,91                 
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 470.680,27                 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 485.977,94                 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 490.023,63                 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 503.771,05                 
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 519.311,33                 
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 535.442,04                 
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 555.845,36                 
1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 577.205,55                 

1350 22.142.874,05            

23.800.874,00            

22.142.874,05            Intereses Moratorios

LIQUIDACION DE CREDITO 

Cali

$45.943.748,05

VIGENCIA

Total Intereses

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

94456688

Capital

Sin abonos
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